
Quarta-feira, 02 de outubro de 2013

ANO II   N° 479

1/1

EXTRATO
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº  06/2013 ao CONTRATO N° . 046/2011.

PARTES – PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCHEDO/MS E A GOMES E AZEVEDO LTDA -
EPP.
OBJETO – Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Quinta 
– Do Valor do Contrato n° 046/2011.
DAS ALTERAÇÕES:
Clausula Quinta – Do Valor – Fica o contrato aditado R$ 56.880,61 (cinqüenta e seis 
mil, oitocentos e oitenta reais e sessenta e um centavos), passando o valor total do 
contrato de 1.217.340,99 (um milhão duzentos e dezessete mil trezentos e quarenta 
reais e noventa e nove centavos), para R$ 1.274.221,60 (um milhão duzentos e 
setenta e quatro mil duzentos e vinte e um reais e sessenta centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal nos art. 40, 
inc XI, e 55, inc. III ambos da Lei n°. 8.666/93 de 21 de junho de 1993, assim como 
na Lei 10.192, de 14 de fevereiro de 2001, e no Decreto nº. 2.271, de julho de 1997, e 
alterações posteriores correlatas e justificativa.
DATA: 30 de Setembro de 2013.
ASSINAM: João Cordeiro PREFEITO MUNICIPAL – CONTRATANTE e a empresa GOMES 
E AZEVEDO LTDA -EPP – CONTRATADO.


